
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐẮK LẮK 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày     tháng 9 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Kiểm soát  

Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Môi trường tỉnh Đắk Lắk 

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 

định tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 91/2024/NĐ-CP 

ngày 18/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định tiết thi hành một 

số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/1/2022 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 

06/01/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP ngày 10/1/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 0875/QĐ-UBND ngày 12/8/2025 của UBND tỉnh Đắk 

Lắk về thành lập Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Môi trường tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

0151/TTr-SNNMT ngày 04/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban Kiểm soát Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Môi trường 

tỉnh Đắk Lắk (sau đây gọi tắt là Ban Kiểm soát), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng Ban Kiểm soát: Ông Trần Ngọc Trịnh, Trưởng phòng Kế hoạch, 

Tài chính thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

2. Các Kiểm soát viên: 

- Bà Đào Thị Kim Chi, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường thuộc Sở 

Nông nghiệp và Môi trường. 

- Ông Lê Xuân Quang, Phó Trưởng phòng Quản lý doanh nghiệp thuộc Sở 

Tài chính. 

 Điều 2. Ban Kiểm soát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; chịu trách nhiệm 

trước Chủ tịch UBND tỉnh, Hội đồng quản lý Quỹ và trước pháp luật trong phạm vi 

nhiệm vụ, quyền hạn được giao; chế độ làm việc, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 



2 

 
của Ban Kiểm soát Quỹ thực hiện theo quy định tại Điều lệ về Tổ chức và hoạt động 

của Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Môi trường. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên 

Ban Kiểm soát do Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ phân công. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi 

trường, Nội vụ, Tài chính; Giám đốc Quỹ Bảo vệ, phát triển rừng và Môi trường; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các Quyết định sau: 2738/QĐ-

UBND ngày 23/11/2012 của UBND tỉnh về việc bổ nhiệm Trưởng Ban Kiểm soát 

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Đắk Lắk (cũ); 09/QĐ-HĐQL ngày 03/12/2012 của 

Hội đồng quản lý Quỹ về việc bổ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát Quỹ Bảo vệ và 

Phát triển rừng tỉnh Đắk Lắk (cũ); 13/QĐ-HĐQL ngày 21/12/2020 của Hội đồng quản 

lý Quỹ về việc bổ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh 

Đắk Lắk (cũ); 03/QĐ-HĐQL ngày 30/10/2012 của Hội đồng quản lý Quỹ về việc 

thành lập Ban Kiểm soát Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Phú Yên (trước đây); 

02/QĐ-HĐQL ngày 30/10/2012 của Hội đồng quản lý Quỹ về việc bổ nhiệm Trưởng 

Ban Kiểm soát Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Phú Yên (trước đây); 01/QĐ-HĐQL 

ngày 05/8/2024 của Hội đồng quản lý Quỹ về việc bổ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát 

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Phú Yên (trước đây); 02/QĐ-HĐQL ngày 

05/8/2024 của Hội đồng quản lý Quỹ về việc bổ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát Quỹ 

Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh Phú Yên (trước đây); 01/QĐ-HĐQL ngày 28/11/2017 

của Hội đồng quản lý Quỹ về việc bổ nhiệm Trưởng Ban Kiểm soát Quỹ Bảo vệ môi 

trường tỉnh Phú Yên (trước đây); 03/QĐ-HĐQLQ ngày 22/01/2018 của Hội đồng quản 

lý Quỹ về việc bổ nhiệm thành viên Ban Kiểm soát Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Phú 

Yên (trước đây)./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c); 

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam; 

- Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam; 

- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- HĐQL Quỹ BVPTRMT; 

- Các Phòng: NNMT, TH, ĐTKT; 

- Lưu: VT, NNMT (Q-05b). 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn 

 

 


		2025-09-16T09:22:45+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:48:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:49:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:51:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




